IX § Cæterū Vbertinus de peruersa ecclesia ponit hæc verba: Carnalis iam ecclesia dicitur noua Babylon & meretrix magna, quia in ea, utpote in pluribus & potioribus eius membris, ordo virtutū per deordinationē vitiorū enormiter est confusus, nec non sui sponsi Iesu amor turpiter adulteratus, & eius cultus nequiter neglectus, modica quidē grana tritici sunt in immenso palearum cumulo, quoniam iustorum spiritus hoc tempore à malis opprimitur vsquadeo vt præ multitudine peruersorum iustus cogatur seruire Babyloni in plerisq̄ iniquis actibus, Ecclesia em̄ quasi ancilla facta est, sicut quondam filij Israel propter peccata multorū capti in Babylone seruire compulsi sunt.

X § Demū Birgittæ reuelatū est, qualiter deus pater filiū affat his verbis: Sponsa tua, utpote ecclesia, facta est adultera, fores thalami sunt clausæ, & in loco spōsi iacet adulter. Expositio: Spōsæ sunt aiæ Christianæ propter vanitatē fidei, q̄ adulterant, q̄ plus mundū q̄ Christū diligūt. Nā quicqd placet vel corpus delectat, hoc diligūt, honorat, ac sanctū p̄dicat. Fores, i. volūtas bona (per quā deus ad animā intrat) Thalami, i. cordis, sunt clausæ, i. Christo, & sunt apertæ diabolo, & in loco spōsi, i. amoris diuini, iacet adulter, i. affectus carnalis. Itē alibi Christus plantauit vineā suā, quæ multo tēpore fecit fructū bonū, tandē inimicus eius seminauit in ea semē pessimū, quod intātū creuit ac se dilatauit, vt palmites vinū afferre non possint, nisi cū magna difficultate. Rursus Chrūs ait: Maceria vineæ dissipata est, custodes dormiūt, fures ingrediuntur, radices suffodiunt à talpis, palmites siccitate aridi sunt, & racemi à v̄tro prostrati cōculant. Talpa radices corrodens, est diabolica suggestio, bonas affectiones hominis rescindere cupiēs cū prauis concupiscentijs, quæ suffocant semen bonum.

XI § Ex p̄missis patet, per meretricē magnā taxari pueritatē modernæ ecclesiæ & Christianæ gentis. Nōne est ingens miseria & pueritas, quādo euan geliiu ceu Christi verbū præcepit nobis Christianis, ne solliciti simus aiæ nostræ, quid māducemus, nec n̄ro corpori qd induamur. Ecce tra vero in fide erga deum claudi-

Ezech. 16.

Thresh. 4. Esd. 2

Pfal. 105

Apo. 12

Amos. 3.

Apo. 19

s. c. 35 §. 1. &

j. c. 4. §. 6

s. c. 42. §. 10

& j. c. 61. §. 5

Vbertinus

Baruch. 6. 13

6. Bir. 13

Bir. regl. 2.

& c. 3. & 28.

Mat. 13

Mat. 6

DE TRIPLICI RVINA ECCLESIAE.

- claudicantes nil aliud quā bona tēporalia, etiā vltra vitā necessitatē supflua, quærimus, & ita p̄ immoderatā sollicitudinē, à sp̄ialibus (quibus principaliter intendere deberemus) pror̄sus retrahimur, quia semē. i. Verbum dei, quod cecidit inter spinas suffocatur à nostris circa tēporalia sollicitudinibus. Secundo deficiamus in spe. Nā sicut fertur ruhetas seu bufones cōuefci terra sed parce, quasi timeant sibi terrā ad esum deficere, sic nos tēporalia auide cumulātes & timide referuantes, in pijs causis, nihil aut parū impēdimus, & quasi dubitamus de prouidētia dei, qui pascit creaturas irracionales, multo magis racionales hoies ad suā imaginē productas, de qbus ipsi deo cura est. Tertio deuiamus ab euāgelio cōtra dei amorem qui bona tēporalia q̄rimus, nō propter deū seu propter bonū gr̄æ, sed propter se vt ditemur & vltimū finem in fruēdis tēporalibus constituamus. Nā quodāmodo sumū bonū nostrum ponimus in sanitate, in honore, in diuitijs & delitijs, hinc
- Lucæ. 8.** Daud. Beatū dixerūt populū cui hæc sunt, Qualiter autē deficiamus in fide, spe & charitate, habetur copiose in Catharina Senensi.
- Lucæ. 12** XII § Atqui ecclesiastici præ cæteris exorbitāt à via iustitiæ. Nā ipsi maiorem sibi cōscientiā formāt quando negligūt acquirere vel præseruare tēporalia bona ecclesiæ, quā si ex negligentia sua plures animæ ipsi cōmissæ deo nō acquirantur, vel Lupo veniēte ipsi fugientes dimiserint oues per diabolu dispersas atq; direptas. Formāt in super sibi conscientiam, si honore temporalem, vel locū vani honoris cōsuetū negligūt. Pro quo episcopi, cæteri q; prælati & capitulares in sessionibus aut processionibus publicis frequēter certant cōtra doctrinā euāgelij, vbi dicitur. Qui maior est vobis, fiat sicut minor & q; præcessor est, sicut ministrator. Hinc saluator apud Birgittam inquit: Magnū monstrum est, vbi rex gloriæ humiliatus est, ibi homo ratiocinijs obligatus, velit inflari superbia, nam si quis præficitur alijs, magis timere debet, q; grauis prouintia ei incūbit. Sui q; subditi, eiusdem, cuius ipse, naturæ sunt, & omnis potestas à deo est, idcirco potes nō debēt extolli, sed secūdam humilitatis rationē existimare, omnes homines esse æquales, inquantū ad ius naturale attinet.
- Pfal. 143** XIII § Plures hæc absurditates & enormes pueritates ac abusiones, humanæ traditiones, cōtra euāgelicū statū introductæ, allegari possent, quæ hodie in quibusdā ecclesijs, quasi pro legitimo iure defendūt, quas ad præsens breuitatis gratia prætereo. Et licet quilibet priorum ecclesiæ statū singulares habuerit defectus ex fragilitate hominum proueniētes, (ecclesia enim nunquam libera fuit, nec penitus separata à reprobis mēbris, q; in ea semper maior malorū quā bonorū numerus extiterit, præsertim circa finem cuiuslibet status, quandoquidē ob nimiam malitiā præcedentis status, semper alius status, quasi in prioris defectū subsequutus est) tamen specialiter in præsentibus quinto & sexto statibus in ecclesia abundat hominū malitia, adeo q; deus quodāmodo pro sua iustitia deletio ecclesiasticā dignitatē. Quæ deletio erit secūda ruina. Inquit em̄ Augustinus: Sic sunt in ecclesia homines mali, vt in corpore humano humores mali, q; si prævalent bonis, hominē interire necesse est, ergo ecclesia modo malis hominibus repleta, proxima est ruinæ secūdæ, de qua nūc sequitur.
- Ca. Se. 140.** & c. 141
- Iohā. 10.**
- Lucæ. 22**
- Matt. 20.**
- 6. Bir. 53.**
- De libel. off. conditōe 11.**
- Eccle. 32**
- Roma. 13**
- Dist. 22. de cōstanti.**
- ff. de re. iu. l. qd atti.**
- §. c. 42. §. 10.**
- §. c. 22. §. 9.**
- §. eq. §. 1. & §. c. 7. §. 5. 7.**
- §. c. 56. §. 12.**
- §. c. 6. §. 1. & §. c. 54. §. 7.**
- §. c. 40. §. 6**
- & §. c. 54. §. 3**
- §. c. 40. §. 1.**
- §. c. 44. §. 2.**
- Cap. XLIII.**
- Lucæ. 2.** **S**imeon iustus & timoratus ruinam ecclesiæ prænūtiavit, de domino nostro Iesu Christo prophetizans. Ecce positus est hic in ruinam multorū in Israel, & in signum cui contradicetur. Ad virginem vero, tuam inquit ipse animam pertransibit gladius. Super qua prophetia Cancellarius Parisiensis in sermone ad concilium Constantiense dixit: Orto signo nati Christi illud Herodes impleuit, qui mox pueri animam quæ fuit, postmodum Christo contradixerunt Iudæi, persecutores, hæretici, cæteri q; peruersi homines, maxime moderni ecclesiastici, qui non solum signo contradicunt, sed gladio animam virginis crudeliter transigūt. Virgo est ecclesia, cuius typū gerit Maria dei sp̄osa & mater nostra. Quam quidem ecclesiam hodie clerici suis malis operibus & exemplis trahunt in ruinam. Ad quos dominus ait: Cadetis inter ruinas idolorū vestrorum & deserta fient iniqua vestra. Item victimæ vestræ non placuerūt mihi,
- Gerfon pte 1. de signis ruinæ eccle.**
- Ephe. 5.**
- Leuiti. 26**
- Hiere. 6.**
- §. c. 42. §. 3.**
- & §. c. 48. §. 5**
- §. c. 43. §. 7**
- & §. c. 46. §. 6**
- §. c. 42. §. 2**
- §. c. 38. §. 8.**